
UBND TỈNH VĨNH PHÚC 

CÔNG TY TNHH MTV  

XỔ SỐ KIẾN THIẾT 

 

Số          /QĐ-XSKT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Phúc, ngày        tháng   năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành thể lệ quay số mở thưởng Xổ số Bóc biết kết quả ngay 

 

CHỦ TỊCH CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN 

XỔ SỐ KIẾN THIẾT VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007 của Chính phủ về 

kinh doanh xổ số và Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 

01/3/2007 của Chính phủ về kinh doanh xổ số; 

Căn cứ Thông tư số 75/2013/TT-BTC ngày 04/6/2007 của Bộ Tài Chính 

hướng dẫn chi tiết về hoạt động kinh doanh xổ số; 

Căn cứ Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 21/02/2020 của UBND tỉnh 

Vĩnh Phúc về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của công ty TNHH 

một thành viên xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc; 

Căn cứ các Quyết định số 218/QĐ-XSKT ngày 30/5/2023 của Công ty về 

phê duyệt cơ cấu trả thưởng vé xổ số Bóc biết kết quả ngay; Quyết định số    

221/QĐ-XSKT ngày 03/7/2024 của Công ty về việc phê duyệt cơ cấu trả thưởng 

vé xổ số Bóc biết kết quả ngay loại: mệnh giá 2.000 đồng; 

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch - Phát hành - Tuyên truyền. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Thể lệ quay số mở thưởng Xổ 

số Bóc biết kết quả ngay do Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết 

Vĩnh Phúc (Công ty) phát hành. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

237/QĐ-XSKT ngày 09/06/2023 của Công ty về việc ban hành thể lệ quay số 

mở thưởng vé xổ số biết kết quả ngay. 

Điều 3. Trưởng các phòng Kế hoạch - Phát hành - Tuyên truyền; Tổ 

chức - Hành chính - Kiểm tra; Kế toán trưởng; Trưởng các phòng đại diện 

XSKT huyện, thành phố; các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
 

 Nơi nhận:  

- Như điều 3; 

- HĐGSXS tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch Công ty; 

- GĐ, PGĐ Công ty; 

- Kiểm soát viên; 

- Lưu: VT, KHPHTT. 

CHỦ TỊCH 

  

   

 

Nguyễn Tuấn Hải 



1 

 

THỂ LỆ QUAY SỐ MỞ THƯỞNG  

XỔ SỐ BÓC BIẾT KẾT QUẢ NGAY 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-XSKT ngày       tháng    năm 2024  

của Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc) 

 

1. Thời gian, địa điểm quay số mở thưởng 

- Thời gian quay số mở thưởng: Định kỳ 01 lần/quý. Thời gian cụ thể do 

Công ty quyết định đảm bảo phù hợp với nhu cầu tiêu thụ vé xổ số Bóc và khả 

năng quản lý, đảm bảo hiệu quả trong hoạt động kinh doanh. 

- Địa điểm: Việc tổ chức quay số mở thưởng xổ số Bóc biết kết quả ngay 

được thực hiện tại trụ sở Công ty, dưới sự giám sát, chứng kiến của Hội đồng 

giám sát xổ số tỉnh Vĩnh Phúc. 

2. Loại hình xổ số tổ chức quay thưởng: Vé xổ số Bóc biết kết quả ngay 

3. Các giải thưởng và thứ tự mở thưởng của từng giải thưởng: 

a) Các giải thưởng:  

* Loại mệnh giá 5.000đ: 
 

TT Loại giải Số lần quay Số giải 

1 Giải nhất Quay 1 lần 5 số 1 

2 Giải nhì Quay 2 lần 5 số 2 

3 Giải ba Quay 2 lần 4 số cuối 4 

4 Giải tư Quay 3 lần 3 số cuối 60 

5 Giải năm Quay 8 lần 2 số cuối 1.600 

  

* Loại mệnh giá 2.000đ: 
 

TT Loại giải Số lần quay Số giải 

1 Giải nhất Quay 1 lần 5 số 1 

2 Giải nhì Quay 2 lần 5 số 2 

3 Giải ba Quay 2 lần 4 số cuối 4 

4 Giải tư Quay 3 lần 3 số cuối 60 

5 Giải năm Quay 10 lần 2 số cuối 2.000 

b) Thứ tự mở thưởng của từng giải thưởng: Quay số mở thưởng lần lượt theo 

thứ tự từ giải Năm (có giá trị giải thưởng thấp nhất) đến giải Nhất (có giá trị giải 

thưởng cao nhất).  

 



2 

 

4. Chủng loại, nguyên tắc vận hành của lồng cầu 

a) Chủng loại 

- Lồng cầu có hình tròn được làm bằng Inox, đường kính lồng cầu 50 cm, 

đỉnh lồng cầu có một lỗ tròn đường kính 12cm và có nắp đậy được dùng để bỏ 

các quả bóng vào trước khi quay số mở thưởng. Dưới đáy lồng cầu có một lỗ 

tròn đường kính 8 cm nối với ống tròn bằng Inox trong ống có lưỡi gà chặn các 

quả cầu.  

- Công ty sử dụng 5 lồng cầu quay số được đánh số từ 1 đến 5, mỗi lồng cầu 

gồm chân đế và lồng cầu gắn với trục quay một cách chắc chắn để thao tác quay 

bằng tay (phương pháp thủ công), có chất liệu sản xuất và kích thước đồng nhất. 

b) Nguyên tắc vận hành của lồng cầu 

- Mỗi người quay số vận hành một lồng cầu, người quay số thực hiện thao 

tác quay lồng cầu, lấy bóng, báo số theo hiệu lệnh của người điều khiển quay số. 

Thao tác quay lồng cầu theo nguyên tắc quay theo chiều kim đồng hồ cho đến 

khi lồng cầu dừng hẳn lại mới thực hiện thao tác lấy bóng và báo số. Trong quá 

trình lồng cầu đang quay, không được tác động vào lồng cầu. 

5. Quy trình quay số mở thưởng 

a) Chuẩn bị quay số mở thưởng 

- Lựa chọn ngẫu nhiên người tham gia quay số mở thưởng: Trong số danh 

sách thành viên của đội quay số do Công ty chuẩn bị, Hội đồng giám sát xổ số 

lựa chọn ngẫu nhiên 5 người tham gia quay số mở thưởng. Sau khi lựa chọn 

được 5 người tham gia quay số mở thưởng, xác định vị trí đứng của từng người 

ở các lồng cầu hàng đơn vị, hàng chục, hàng trăm, hàng ngàn và hàng chục 

ngàn.  

- Lựa chọn bóng quay số: Hội đồng giám sát xổ số lựa chọn ngẫu nhiên các 

bộ bóng sử dụng để quay số mở thưởng, Công ty tiến hành mở niêm phong, 

kiểm tra số lượng các quả cầu theo thứ tự từ 0 đến 9. 

- Hội đồng giám sát xổ số tiến hành kiểm tra và mở niêm phong các lồng cầu 

trước khi quay số, kiểm tra sự vận hành của lồng cầu đảm bảo vận hành được 

bình thường. 

- Kiểm tra các điều kiện cần thiết khác: Công ty tiến hành kiểm tra các điều 

kiện, cơ sở vật chất khác phục vụ quay số mở thưởng như sau: 

+ Hội trường quay số phải sạch sẽ, thoáng mát. Có trang bị đầy đủ bàn ghế 

cho Hội đồng giám sát và người dân theo dõi trực tiếp buổi quay số. Có biển 

hiệu tên cơ quan đại diện cho từng thành viên Hội đồng giám sát. 

+ Hệ thống camera giám sát quay số mở thưởng. Đảm bảo nguồn điện phục 

vụ cho việc quay số mở thưởng. 

+ Hệ thống thiết bị thông tin, âm thanh đảm bảo cho việc công bố kết quả 

quay số ở các giải rõ ràng. 

+ Đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn, chính xác trong suốt quá trình quay số 

mở thưởng. 



3 

 

+ Người điều hành buổi quay số mở thưởng và tất cả các thành viên của đội 

quay số phải có mặt đúng giờ quy định.  

- Đảo trộn vé: Công ty tiến hành đảo trộn vé xổ số Bóc biết kết quả ngay 

trước khi tiến hành quay số mở thưởng dưới sự giám sát của Hội đồng giám sát 

xổ số tỉnh. Bước này có thể thực hiện trước buổi quay số mở thưởng nhưng đảm 

bảo có sự giám sát của Hội đồng và kết quả được lập thành biên bản có xác nhận 

của Hội đồng. 

b) Thực hiện quay số mở thưởng  

- Người điều hành quay số thông báo ngày, giờ mở thưởng, ký hiệu vé, 

mệnh giá vé phát hành và giới thiệu các thành viên Hội đồng giám sát có mặt tại 

buổi quay số mở thưởng. 

- Quay số mở thưởng thử: Người điều hành yêu cầu đội quay số bỏ 10 quả 

bóng theo thứ tự từ quả bóng số 0 đến quả bóng số 9 vào các lồng cầu được sử 

dụng để quay thử tất cả các lồng cầu. Trường hợp phát hiện bất thường do lồng 

cầu hoặc do quả bóng thì phải tiến hành cho thay thế, nếu không có gì bất 

thường trong quá trình quay thử thì tiến hành quay chính thức.  

- Quay số mở thưởng chính thức: Tiến hành quay số mở thưởng thứ tự từ 

giải Năm (có giá trị giải thưởng thấp nhất) đến giải Nhất (có giá trị giải thưởng 

cao nhất). 

Kết quả mỗi giải quay là quả bóng rơi xuống bát đặt dưới lồng cầu, người 

quay số lấy quả bóng ra cùng với bảng số có chữ số trùng với quả bóng đưa lên 

để Hội đồng giám sát xổ số kiểm tra và người điều hành công bố kết quả.  

Ghi chú: Trường hợp trong cùng một hạng giải, các lần quay có kết quả 

trùng nhau, lần quay sau có số trùng phải quay lại. 

Kết quả mở thưởng của từng hạng giải thưởng được người điều hành đọc 

chậm rãi, rõ ràng. 

- Kết thúc buổi quay số mở thưởng, Hội đồng cho tiến hành niêm phong các 

lồng cầu, các thùng đựng quả bóng theo quy định. 

c) Xác nhận kết quả mở thưởng 

- Kết thúc quay số người điều hành đọc lại toàn bộ kết quả mở thưởng theo 

thứ tự quay của từng hạng giải thưởng . 

- Kết quả quay số mở thưởng được lập thành biên bản để các thành viên Hội 

đồng giám sát xổ số đối chiếu, ký xác nhận. 

Toàn bộ quá trình quay số mở thưởng được sự giám sát của Hội đồng giám 

sát xổ số tỉnh. 

6. Tiêu chuẩn kỹ thuật của bóng sử dụng để quay số mở thưởng 

- Bóng quay số mở thưởng có hình tròn, được làm bằng chất liệu tổng hợp 

có độ bền cao, có kích thước đường kính đồng đều nhau. Mỗi quả bóng sơn màu 

đỏ, được khắc một con số tự nhiên từ 0 đến 9, chữ số mỗi quả được khắc 2 bên 

đều nhau; các chữ số 0; 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9 được sơn màu trắng, số 6 và số 9 

có gạch ngang ở dưới để phân biệt.  



4 

 

- Bóng quay số được xếp theo từng bộ (mỗi bộ 10 quả, có số thứ tự từ 0 đến 

9); mỗi bộ bóng được lưu giữ trong một hộp riêng đảm bảo không bị cọ sát, bào 

mòn, các hộp đựng bóng được niêm phong sau mỗi lần sử dụng. Dung sai cho 

phép đối với từng quả bóng như sau: 

 a) Về khối lượng: khối lượng mỗi quả bóng là: 0,123 kg có mức độ sai lệch 

tối đa không quá 5% khối lượng của quả bóng chuẩn. 

b) Về kích thước: kích thước chuẩn của quả bóng có đường kính là 6 cm, 

mức độ sai lệch về kích thước tối đa không quá 5% kích thước đường kính của 

quả bóng.  

     c) Định kỳ 6 tháng một lần, Công ty tổ chức kiểm tra khối lượng và kích 

thước của từng quả bóng sử dụng để mở thưởng, những quả bóng không đủ tiêu 

chuẩn theo các quy định trên phải loại bỏ thay thế quả bóng đủ tiêu chuẩn, việc 

kiểm tra có sự chứng kiến và giám sát của Hội đồng xổ số kiến thiết. 

7. Danh sách các cơ quan giám sát việc quay số mở thưởng xổ số Bóc 

biết kết quả ngay 

Tất cả các buổi quay số mở thưởng có sự giám sát của thành viên Hội đồng 

giám sát xổ số tỉnh Vĩnh Phúc hoặc Tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số bao 

gồm các thành phần sau: 

- Đại diện Sở Tài chính  

- Đại diện Sở Tư pháp 

- Đại diện Công an tỉnh 

- Đại diện Thanh tra tỉnh 

- Đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh. 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:52:00+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Nguyễn Tuấn Hải<haint2@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T17:46:47+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T17:46:53+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T17:46:59+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T17:47:03+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T17:47:10+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T17:47:17+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T17:47:23+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




